

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- توثیقاتی منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

وجود خواهد داشت که می‌تواند منجر به تبادل هسته‌ای شود.

بررسی بین‌المللی برنامه هسته‌ای و موشکی ایران در اواخر سال ۲۰۲۴ به دنبال تبادل تاریخی حملات نظامی مستقیم بین ایران و اسرائیل و همچنین انتخاب دونالد ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا تشدید شد. دولت قبلی ترامپ به‌طور مشخص آمریکا را از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ایران خارج کرد و یک سیستم تحریمی شدیدی را اعمال کرد.

ایران هنوز سلاح هسته‌ای ندارد، اما سابقه طولانی در تحقیقات مخفیانه تسلیحات هسته‌ای با نقض تعهدات بین‌المللی دارد. تحلیل‌گران غربی می‌گویند که این کشور دانش و زیرساخت لازم را برای تولید سلاح هسته‌ای در کوتاه‌مدت در اختیار دارد.

آمریکا، اسرائیل و دیگر شرکای غرب آسیایی آن، ایران را تهدید اصلی برای منافع خود در منطقه می‌دانند و به دستیابی بالقوه این کشور به سلاح‌های هسته‌ای به‌عنوان سناریوی تغییردهنده بازی می‌نگرند که در صورت لزوم با زور باید از آن جلوگیری شود.

ایران بیش از ۵۰ سال است که یک برنامه غیرنظامی انرژی هسته‌ای دارد و برای مدت طولانی اهداف کاملاً غیرنظامی خود را حفظ کرده است. ایران بارها گفته است که برنامه هسته‌ای این کشور فقط اهداف صلح‌آمیز را دنبال می‌کند. یک سخنگوی دولت ایران در آوریل ۲۰۲۴ گفت: «سلاح‌های هسته‌ای جایی در دکنترین هسته‌ای ما ندارند.»

اما افشاگری‌ها در اوایل دهه ۲۰۰۰ در مورد سایت‌های هسته‌ای مخفی این کشور و تحقیقاتش، زنگ خطر را در پایتخت‌های جهان در مورد تعقیب مخفیانه این کشور برای دستیابی به سلاح هسته‌ای برانگیخت. برنامه هسته‌ای ایران از آن زمان موضوع بحث‌ها و دیپلماسی شدید بین‌المللی بوده که با توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ به اوج خود رسید.

ادامه در صفحه ۲



توانمندی‌های هسته‌ای و موشکی ایران

هسته‌ای ایران یک تهدید بزرگ و شاید وجودی برای اسرائیل، دشمن دیرینه‌اش باشد. برخی دیگر از کارشناسان سیاست خارجی می‌گویند که ایران در صورت حمله اتمی به اسرائیل، شریک دفاعی نزدیک آمریکا و دارنده زرادخانه تسلیحات هسته‌ای آن را نابود می‌کند. تحلیل‌گران می‌گویند که در هر صورت، یک پتانسیل خطرناک برای اشتباه محاسباتی

شورای روابط خارجی جاناتان مسترز / ویل مرو

بسیاری از کارشناسان سیاست خارجی هشدار می‌دهند که اگر ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد، به‌طور گسترده‌ای برای غرب آسیا و مناطق اطراف آن بی‌ثبات کننده خواهد بود. یک نگرانی درجه اول این است که در اختیار داشتن تسلیحات

۱۲ سناریوهای روسیه برای مقابله با ناتو و اوکراین

۱۱ جنگ غیر متعارف در میدان نبرد متعارف

۱۰ اقدامات آمریکا برای تأمین قدرت نظامی آسیای میانه

توانمندی‌های هسته‌ای و موشکی ایران

بحران لبنان؛ زمینه‌ساز درگیری ایران و اسرائیل

آی نیوز
نیکلاس نوا

در سپتامبر گذشته، مقامات ارشد آمریکا که سیاست غرب آسیا را برای جو بایدن رهبری می‌کردند، تصمیم گرفتند که اصلاح مسیر اصلی ضروری است. تقریباً یک سال از آغاز حمله مرگبار حماس به اسرائیل می‌گذشت و پیشرفت چندانی برای برقراری آتش‌بس یا آزادی گروگان‌های بیشتر حاصل نشده بود. در همان زمان، حزب الله لبنان با پرتاب موشک به سایت‌های نظامی اسرائیل به متحد خود، حماس پیوست.

گزارش شده است که برخی از مقامات آمریکا از عملیات اسرائیل در لبنان خشمگین شده بودند و خشم و نگرانی آن‌ها به سرعت با اشتیاق دولت نسبت به رویکرد جدید و بسیار تهاجمی‌تر غلبه کرد.

پنتاگون تاکید بر نیاز فوری به کاهش تنش و راه‌حل‌های دیپلماتیک را متوقف کرد. مقامات دولت بایدن به حامی اصلی حزب الله، یعنی ایران، روشن کردند که اگر اسرائیل را به عنوان تلافی مورد حمله قرار دهد، «محدود کردن اسرائیل دشوار خواهد بود».

با این حال، واقعیت نگران‌کننده این است که جایگزینی دکترین قدیمی ترامپ در مورد فشار حداکثری با بالاترین شدت با خطرات قابل توجهی همراه است.

در لبنان، بمباران گسترده اسرائیل منجر به ویران کردن ده‌ها روستا، به ویژه در امتداد مرز شد.

در سوریه، جایی که نیروهای اپوزیسیون اکنون در تلاش برای تسخیر مناطق تحت کنترل بشار اسد، متحد حیاتی حزب الله و ایران هستند، به نظر می‌رسد یک پویایی تشدید جدید ایجاد شده که بر اساس تضعیف اخیر این گروه و جمهوری اسلامی است.

با این حال، جدی‌ترین خطر این رویکرد در افزایش احتمال وقوع جنگ مستقیم بین ایران و اسرائیل است.

مهم‌تر از همه، به نظر می‌رسد که هر دو آماده، مایل و قادر به کنار گذاشتن نگرانی‌ها در مورد اینکه تشدید بیشتر تنش به کجا منجر می‌شود، هستند.

t.ly/DuCDc



موشک ایرانی به یک پایگاه هوایی در جنوب اسرائیل اصابت کرد، که نشان می‌دهد دفاع اسرائیل شکست خورده است. تحلیل‌گران هشدار می‌دهند که حملات آینده می‌تواند بزرگ‌تر و رهگیری آن‌ها دشوارتر باشد، به ویژه اگر ایران از پیشرفته‌ترین سلاح‌های خود مانند موشک‌های فوچا ۱ و خیبر شکن استفاده کند.

بسیاری از کارشناسان سیاست خارجی هشدار می‌دهند که ایران مجهز به سلاح هسته‌ای تهدیدی حاد برای اسرائیل خواهد بود و منافع آمریکا و شرکای مختلف آن در غرب آسیا را به چالش می‌کشد. برخی از تحلیل‌گران منطقه نیز از این بیم دارند که ایران، نه تنها در منطقه، بلکه از طریق مشارکت نظامی و اقتصادی فزاینده خود با رقبای آمریکا، روسیه و چین، جسورتر شود تا سیاست خارجی تهاجمی‌تری را دنبال کند.

همچنین این نگرانی وجود دارد که دستیابی ایران به این تسلیحات، سایر کشورهای منطقه، به ویژه عربستان را نیز تشویق کند تا این هدف را دنبال کند که می‌تواند یک مسابقه خطرناک تسلیحات هسته‌ای را آغاز کند که کل غرب آسیا در آن غرق شود.

<https://tinyurl.com/2ydc3fwx>

کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که ایران باید مراحل چالش برانگیزتری از جمله آزمایش‌های کافی را قبل از تولید یک سلاح اتمی انجام دهد.

همانطور که ایران در دو بار حملات هوایی خود علیه اسرائیل در سال جاری نشان داد، ایران دارای قابلیت‌های متنوعی از جمله زرادخانه‌های عمیق و متنوع موشک‌های کروز و بالستیک و همچنین پهپادی است. تحلیل‌گران اطلاعاتی آمریکا می‌گویند ایران دارای بزرگ‌ترین موجودی موشک‌های بالستیک در غرب آسیا است.

طبق گزارش‌ها، دوربردترین موشک‌های ایران می‌توانند اهدافی را در فاصله ۲ هزار کیلومتری و شاید دورتر مورد حمله قرار دهند و تمام غرب آسیا و بخش‌هایی از اروپا را پوشش دهند. کارشناسان تسلیحاتی می‌گویند که کلاهک‌های متعارف بزرگ‌تر ایران می‌توانند صدها نفر را در یک محیط شهری متراکم بکشند یا زخمی کنند. مقامات آمریکایی و اسرائیلی گفته‌اند

که هر دو حمله هوایی ایران در سال جاری به اسرائیل تا حد زیادی توسط سیستم‌های دفاعی خنثی شد، اما یک تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای نشان داد که بیش از ۳۰

آمریکا در سال ۲۰۱۸ به‌طور یکجانبه از آن توافق خارج شد. از آن زمان، ناظران بین‌المللی می‌گویند که ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود را بسیار گسترش داده است. در ماه‌های اخیر، در بحبوحه درگیری‌های اسرائیل علیه حماس، بسیاری از ناظران این سؤال را مطرح کرده‌اند که آیا این رژیم برای جلوگیری از دستیابی به سلاح هسته‌ای توسط ایران حمله خواهد کرد یا نه؟ اسرائیل در گذشته با حمله به رآکتورهای هسته‌ای در عراق (۱۹۸۱) و سوریه (۲۰۰۷) تمایل خود را برای انجام چنین اقداماتی نشان داده است.

به گفته مقامات اطلاعاتی آمریکا، برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران که در سال ۲۰۰۳ تعلیق شده بود، انتظار می‌رود تا چند ماه دیگر از سر گرفته شود. هدف توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای ایران بود، اما از زمان خروج آمریکا در سال ۲۰۱۸، ایران فعالیت‌های غنی‌سازی هسته‌ای خود را گسترش داده و بازرسی‌های بین‌المللی را محدود کرده است. در ژوئن ۲۰۲۴، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت که ایران می‌تواند مواد شکافت‌پذیر لازم را در «یک یا دو هفته» تولید کند. با این حال،

هیئت تحریر الشام و جوامع موجود در دولت اولیه آن



موسسه واشنگتن سارا چنگ/آرون زلین |

در سال‌های اخیر، هیئت تحریر الشام [HTS] تلاش کرده است تا موجودیت سیاسی خود را توسعه دهد. این فرآیند پی در پی نبوده و در طول زمان به بلوغ رسیده است. با این حال، فراتر از حکومت، بخش مهمی از «ملت‌سازی» (فرایند تقویت عوامل مرکز‌گرا در میان گروه‌های مختلف فرهنگی کشور با هدف ایجاد و تقویت حس ملی‌گرایی اجتماعی به جای حس ملی‌گرایی قومی و مذهبی)، ایجاد روایتی مشابه از تاریخ و حافظه مشترک مردم است. همان‌طور که بندیکت اندرسون، دانشمند علوم سیاسی در کتاب «جوامع تصویری» معروف خود اشاره می‌کند: تأملاتی در مورد منشأ و گسترش ناسیونالیسم، ملت‌ها یا «جوامع تصویری» از نظر اجتماعی ساخته شده‌اند، زیرا همه افراد در یک کشور کسی را نمی‌شناسند، اما اعتقاد بر این است که تاریخ و تجربه مشابهی دارند. این امر برای هیئت تحریر الشام که از اواسط ماه آگوست «خلاصه اخبار» را از طریق ساختار مدیریت شهری خود

اداره مناطق آزاد شده را در شهرها، روستاها و مناطق مختلف در مناطق تحت کنترل خود منتشر کرده است، متفاوت نیست؛ بنابراین، هیئت تحریر الشام در تلاش است تا بین مناطق مختلف تحت کنترل خود اقداماتی انجام دهد و تاریخ دنیای واقعی را به هم متصل کند که امیدواریم مردم در قلمرو خود را گرد هم بیاورند تا شباهت‌های آن‌ها را نشان دهند و بنابراین «جوامع تصویری» در میان سیاست هیئت تحریر الشام ایجاد کند. تا روز ۲۸ فوریه ۲۰۲۳، ۳۹ گزارش مختصر در مکان‌های زیر منتشر شده است: ادلب، حریم، عریجه، العطرب، سرمدا، سلقین، بنش، جسر الشغور، اطمه، تفتناز، کفر نجد، الدانا، دارة عزة، وادی مرهون، ارمناز، بداما، قمیناس، مرج الاخضر شرقی، منتف، حلوز، افس، عقربات، کفر تخاریم، کفر کرمین، کفر دریان، الناجیه، کللی، حرنبوش، جبل الزاویه، کنیان، دوپله، احسم، کفریحمول، ترمائین، رود عاصی، آب‌نماها در منطقه جسر الشغور، جشنواره انار در دارکوش، حمام‌های شیخ عیسی و تاریخچه زلزله‌های منطقه پس

در حلب چه می‌گذرد؟

آیندبینند

نیک‌مایر/گرگوری/اشارما |

جنگ داخلی ۱۳ ساله در سوریه زمانی که شورشیان حلب را در یک حمله شوکه‌کننده تصرف کردند، یک تهدید بزرگ برای نظام بی‌رحم بشار اسد، تلقی می‌شود. این فشار یکی از قوی‌ترین آن‌ها در سال‌های اخیر است، در جنگی که اثرات بی‌ثبات‌کننده آن بسیار فراتر از مرزهای سوریه موج می‌زند، اما خطوط مقدم آن از سال ۲۰۲۰ تا حد زیادی مسدود شده است. این اولین حمله مخالفان به حلب از سال ۲۰۱۶ است.

در اینجنگ‌گاهی به برخی از جنبه‌های کلیدی جنگ جدید می‌اندازیم: هم‌زمان با ادامه درگیری‌ها در روز یکشنبه، شبه‌نظامیان سوری برای جلوگیری از پیشروی بیشتر شورشیان به حومه حماه، نیروهای کمکی به آنجا اعزام کردند.

شورشیان توسط گروه اسلام‌گرای هیئت تحریر الشام (HTS) رهبری می‌شوند که به‌عنوان نیرومندترین نیروی نظامی مخالفان سوری ظاهر شده است و طبق گزارش‌ها، گروه‌های مسلح سکولار مورد حمایت ترکیه نیز در آن دخالت دارند.

گزارش‌ها حاکی از آن است که جت‌های روسی و سوری روز یکشنبه برای دومین روز مواضع شورشیان را در ادلب و شمال سوریه بمباران و ناظران مستقل جنگ اعلام کردند که ده‌ها غیرنظامی کشته شده‌اند.

افزایش درگیری‌ها چشم‌انداز بازگشایی جبهه خشونت‌آمیز دیگری را در غرب آسیا افزایش داده است.

اسد ۱۳ سال در جنگ با نیروهای مخالفی است که به دنبال سرنگونی او هستند و در این جنگ حدود ۵۰۰ هزار قربانی وجود داشته است. هم‌آمریکاهو هم‌اسرائیل حملات گاه‌به‌گاه در سوریه علیه نیروهای دولتی و شبه‌نظامیان متحد ایران انجام می‌دهند. ترکیه در سوریه نیز نیرو دارد و با ائتلاف گسترده نیروهای مخالف که به حلب یورش می‌برند، نفوذ دارد. این فشار جدید پس از سال‌ها با تغییرات اندک در قلمرو بین طرف‌های متخاصم سوریه انجام می‌شود و این پتانسیل را دارد که واقعاً کاملاً تأثیرگذار و به‌طور بالقوه بازی‌رانی‌دهنده باشد. این سوال که آیا جنگ‌جویان داعش این حمله را یک گشایشی می‌بینند یا نه، از جمله خطرات است.

t.ly/oOesR

t.ly/PJJoEO

اسرائیل باید برای ظهور تهدید جهادی در مرز خود آماده شود



بديعت آخرونوت

رون بن یشای |

حمله غافلگیرانه شورشیان سنی در حلب احتمالاً به شدت با آتش بس میان اسرائیل و گروه تروریستی شیعه حزب الله مرتبط است. شورشیان تحت حمایت ترکیه پس از اینکه نظام اسد با کمک روسیه و ایران آن‌ها را از اکثر مناطق کشور بیرون راند، کنترل استان ادلب در شمال سوریه را حفظ کردند. در ادلب، آن‌ها دوباره جمع شدند، گروه‌های سنی منشعب را متحد کردند و به مبارزه خود ادامه دادند.

بنابر گزارش‌ها، ارتش اسرائیل برای مختل کردن کمک‌های ایران به حزب الله، حدود ۷۰ حمله هوایی در سوریه انجام داد که نه تنها مسیرهای تسلیحاتی در امتداد مرز لبنان، بلکه انبارها و تاسیسات متعلق به حزب الله و دیگر شبه نظامیان شیعه را در سراسر کشور هدف قرار دادند.

در حالی که روسیه به عنوان متحد اصلی نظامی اسد در نظر گرفته می‌شود، نیروهای آن در درجه اول پشتیبانی هوایی را ارائه

می‌دهند که برای عقب راندن شورشیان یا وارد کردن تلفات قابل توجه به آن‌ها کافی نیست. حملات مکرر اسرائیل احتمالاً شورشیان را قادر ساخته است تا دوباره سازماندهی شوند و با حمایت ترکیه، حملات خود را آغاز کردند. در حالی که ترکیه به دنبال ترمیم روابط با نظام اسد بوده است، به نظر می‌رسد اردوغان تمایلی به از دست دادن

فرصتی که ضعف دمشق پس از جنگ در لبنان ایجاد کرده، ندارد. در کوتاه مدت، این حمله ممکن است تأثیر مثبتی بر امنیت اسرائیل داشته باشد. اسد، در دولت تضعیف شده خود، احتمالاً از رویارویی با اسرائیل اجتناب می‌کند، زیرا تشخیص می‌دهد که حزب الله نمی‌تواند به کمک او بیاید. بنابراین، اسد برای آوردن نیروهای ایرانی

به سوریه عجله نخواهد کرد یا اجازه نخواهد داد از قلمرویی به طور گسترده برای انتقال تجهیزات نظامی و پشتیبانی لجستیکی به حزب الله لبنان استفاده شود. بانگاه به آینده، اسرائیل باید هوشیار بماند. در حالی که تضعیف اسد از برخی جهات به نفع اسرائیل است، شورشیان سنی نیز تهدید مهمی به شمار می‌روند.

t.ly/0G7bj

فشارهای ادامه دار بر اسرائیل

در معرض خطر هستند، مصرف شود. بایدن قانون کریم احمد خان، دادستان دیوان کیفری بین المللی علیه اسرائیل را به طور دقیق «وحشیانه» خواند و افزود که «هر چه که دیوان کیفری ممکن است متضمن باشد، بین اسرائیل و حماس هیچ برابری وجود ندارد.» در سال ۲۰۲۰، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، مقامات دیوان بین المللی کیفری را به دلیل تحقیق در مورد سرباران آمریکایی تحریم کرد. آقای بایدن این تحریم‌ها را در سال ۲۰۲۱ لغو کرد.

در ماه ژوئن، مجلس لایحه‌ای را برای تحریم دیوان بین المللی کیفری بر اساس دو حزب تصویب کرد؛ اما چاک شومر، رهبر اکثریت سنا، بنا بر گزارش‌ها بر اساس دستورالعمل‌های کاخ سفید مانع از رأی گیری در سنا شده است. مایکل والتز، نامزد ترامپ برای مشاور امنیت ملی، پیش بینی کرد که «پاسخی قوی به تعصبات یهودستیزی دیوان بین المللی کیفری و سازمان ملل در ماه ژانویه خواهد بود.»

tinyurl.com/275w2s6



انگلیس، فرانسه، ژاپن و کره جنوبی که با چین و روسیه رأی دادند، پیامی را که به تازگی برای آمریکایی‌ها ارسال کردند در زمان افزایش انزوای گرایبی، درک نمی‌کنند؟

انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و کره جنوبی از جمله کشورهایی که به دیوان کیفری بین المللی کمک مالی می‌کنند می‌توان اشاره کرد. دیپلمات‌های آمریکایی باید روشن کنند که چرا پول آن‌ها بهتر است برای کمک به اوکراین و تایوان، دموکراسی‌هایی که توسط مسکو و پکن

در روز ۲۰ نوامبر، ۱۴ عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد به قطعنامه‌ای رأی مثبت دادند که از حماس برای آزادی گروهان‌های خود از جمله آمریکایی‌ها به عنوان پیش شرط آتش بس در نوار غزه، رأی ندادند.

بایدن، رئیس جمهور آمریکا، به نماینده خود در سازمان ملل دستور داد تا قطعنامه را وتو کند. رابرت وود، سفیر آمریکا گفت که اجازه تصویب این قطعنامه، پیامی خطرناک برای حماس خواهد داشت. این سؤال ایجاد می‌شود: آیا رهبران

واشنگتن تایمز

کلیفورد می |

بیش از یک سال است که اسرائیل درگیر جنگی چندجانبه علیه حاکمان ایران و گروه‌های تروریستی آن‌ها: حماس، جهاد اسلامی فلسطین، حزب الله، حوثی‌ها و شبه نظامیان شیعه در سوریه و عراق بوده است.

هفته گذشته اسرائیل در نیویورک، واشنگتن و لاهه نیز مورد حمله قرار گرفت. اگرچه این‌ها نبردهای جنبشی نبودند، اما آسیب وارد کردند.

ضعف حکومت ایران، فرصتی برای دولت ترامپ است

سورین

سیاست خارجی آمریکا

روزنامه

بزرگ‌ترین عوامل بالقوه تغییر هستند.

در میان جوانان ۱۸ تا ۲۹ ساله، ۷۶ درصد معتقد نیستند که مسئولان به مسائلی که برایشان مهم است اهمیت نمی‌دهند، ۷۷ درصد رفاه را در آینده خود نمی‌بینند و ۷۴ درصد ترجیح می‌دهند از ایران مهاجرت کنند. داده‌ها واضح است: حاکمان ایران به شدت با شهروندان خود ناسازگار هستند. مردم ایران خواهان درگیری با آمریکا یا زندگی در شرایط جنگی با همسایگان خود نیستند. آن‌ها معتقدند که سیاست خارجی ایران به چشم انداز اقتصادی آن‌ها آسیب رسانده است و اکثریت آن‌ها جنگ با اسرائیل را تایید نمی‌کنند. به ویژه جوانان به شدت از دولتی انتقاد می‌کنند که به آن‌ها پاسخ نمی‌دهد و هیچ چشم اندازی برای آینده‌ای بهتر ارائه نمی‌دهد. در واقع، حمایت عظیم مردمی از اعتراضات دموکراسی خواهانه «زنان، زندگی، آزادی» در دو سال گذشته، گواه تمایل عمیق به تغییر و انزجار از حکومت ایران است.

t.ly/TT8bW



در مورد جنگ با اسرائیل چطور؟ در واقع، به همان اندازه که تعداد زیادی از ایرانیان (۴۲ درصد) حمله حماس به اسرائیل را تایید نمی‌کنند (۴۳ درصد). ایرانیان همچنین در مورد حمایت از به اصطلاح «محور مقاومت» متشکل از نیروهای نیابتی آن که در سراسر منطقه پراکنده شده‌اند، اختلاف نظر دارند: حمایت عمومی از ارائه کمک‌های مالی به آن‌ها ۴۹ درصد است. جوانان ایرانی با توجه به نارضایتی آن‌ها از وضعیت موجود،

شواهد تازه‌ای را ارائه می‌دهد که نشان می‌دهد چقدر مردم ایران از حاکمانشان فاصله دارند.

نزدیک به ۸۰ درصد از مردم ایران سیاست خارجی ایران را عامل مشکلات اقتصادی کشور می‌دانند و ۶۳ درصد فکر نمی‌کنند که این امر موجب رفاه شهروندان عادی می‌شود. علاوه بر این، ۴۳ درصد بر این باورند که سیاست خارجی ایران به تنش‌ها در منطقه کمک می‌کند.

نشنال ریویو دنیل توینینگ |

اغراق نیست اگر بگوییم ایران عامل بی‌رقیب هرج و مرج، مرگ و ویرانی امروز در غرب آسیا است. از جنگ چند جبهه‌ای علیه اسرائیل گرفته تا توطئه‌های ترور ترامپ، حکومت ایران اساساً با صلح و امنیت جهانی ناسازگار است. اما حکومت همان مردم ایران نیست. در واقع، نظرسنجی جدید از ایران که توسط مؤسسه بین‌المللی جمهوری خواه حمایت می‌شود،

چرا بایدن به آنگولا می‌رود؟



کوئینسی دن فورد |

جو بایدن طبق وعده‌ای که در سال ۲۰۲۲ برای بازدید از آفریقا در زمان ریاست جمهوری خود داده بود، قرار است در هفته اول دسامبر برای دیدار با ژوآو لوورنسو، رئیس‌جمهور آنگولا، به لوآندا، آنگولا سفر کند. این سفر که در ابتدا برای ماه اکتبر برنامه‌ریزی شده بود، به تعویق افتاد تا به رئیس‌جمهور اجازه دهد تا به مسائل داخلی در پی «توفند میلتن» رسیدگی کند.

این اولین و تنها سفر بایدن به آفریقا به عنوان رئیس‌جمهور و اولین سفر به آفریقا برای هر رئیس‌جمهور مستقر آمریکا از زمان سفر باراک اوباما به کنیا و اتیوپی در سال ۲۰۱۵ خواهد بود. همان‌طور که تاریخ‌نویسان دهه‌های آینده را صرف تجزیه و تحلیل میراث سیاست خارجی بایدن می‌کنند، سیاست او در آفریقا چیزی بیش از یک پاورقی نخواهد بود. بیشتر تحلیل‌ها حول محور تصمیمات مهمی است که درگیری‌های شدید را در بخش‌های

آفریقای شرقی، زنجیره‌های تأمین باید در سرتاسر قاره عمیق‌تر شوند و مشاغل طولانی‌مدت در زنجیره‌های تأمین پایین دست در آفریقا ایجاد شود. نگرانی دیگر مربوط به این است که آیا این کریدور از نظر مالی به اندازه کافی سودآور خواهد بود تا شرکت‌های خصوصی را تشویق کند تا کنترل مدیریت را در دست بگیرند و در مقادیر کافی سرمایه‌گذاری کنند تا آن را در آینده به خوبی عملیاتی کنند.

ibit.ly/QdTxh

با این حال، «کریدور لوبیتو» (مناطق جنوبی جمهوری دموکراتیک کنگو، شمال غربی زامبیا و آنگولا را از طریق بندر لوبیتو به بازارهای تجاری منطقه‌ای جهانی متصل می‌کند) هنوز با سوالات جدی روبرو است. برای اولین بار، محور پشت این پروژه به‌طور وحشتناکی شبیه به پروژه‌های گذشته است که بر استخراج مواد خام استخراج شده در آفریقا و سپس ارسال آن‌ها به خارج و پایین دست آن‌ها در غرب متمرکز شده بود. برای موفقیت لوبیتو برای

پرمخاطره جهان تعریف می‌کنند، مانند تصمیم بایدن برای خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، حمایت مستمر او از اوکراین در مبارزه با روسیه و حمایت نظامی و دیپلماتیک دولت از اسرائیل در جنگ علیه فلسطینیان پس از حمله حماس در روز ۷ اکتبر.

بنابراین سفر رئیس‌جمهور به آنگولا به عنوان بیانیه عمومی سیاست زیرساختی وی در آفریقا است که امیدوار است به عنوان یک مؤلفه اصلی برای میراث او در این قاره عمل کند.

بحرانی بزرگ‌تر از رسوایی واترگیت برای قانون اساسی

سورین

داخلی آمریکا

مجلس سنا آمریکا



راه به آزار مکرر زنان متهم کرده است. (او متعاقباً این اظهارات را رد کرد.) در سیا، ترامپ خواهان یک فراخیزی است که به عنوان اولین مدیر اطلاعات ملی ترامپ، به طور گزینشی اطلاعات را از حالت طبقه‌بندی خارج کند تا مخالفان سیاسی ترامپ را بدنام کند.

اکنون آزمون بزرگ فرامی‌رسد: آیا سیستم قانون اساسی آمریکا همان قدر شکننده است که ترامپ امیدوار است؟ آیا رأی متواضعانه فسخ را می‌پذیرد یا از این دفتر در برابر تلاش دوم و جسورانه‌تر ترامپ برای انحراف آن دفاع می‌کند؟ آیا جمهوری خواهان سنا حمله ترامپ به جدایی مجری قانون از سیاست را تایید خواهند کرد؟ آیا دادگاه‌های فدرال به اف‌بی‌آی که به دنبال حکم و دستگیری به دلیل دستور رئیس جمهور است، حکم صادر می‌کند؟ آیا اکثریت کوچک جمهوری خواه در مجلس از تلاش ترامپ برای ایجاد نیروی پلیس شخصی حمایت خواهند کرد یا در برابر آن مقاومت خواهند کرد آیا مردم واکنش نشان خواهند داد؟

آنچه ترامپ در تلاش است، در صورت موفقیت، رسوایی قانون اساسی بسیار بزرگ‌تر از واترگیت خواهد بود. اگر او موفق شود، تصاحب قدرتی که او در سال ۲۰۲۱ تلاش ناموفقی کرد، ممکن است در سال ۲۰۲۵ انجام شود.

<https://B2n.ir/m17060>

برای اولین بار جرأت نداشت آشکارا از آن سرپیچی کند؛ اما ترامپ دور دوم ریاست جمهوری را با تلاشی برای حذف کامل آن آغاز می‌کند. بسیاری از گزارش‌های مربوط به اعلام ترامپ نشان می‌دهد که جامعه‌ای از قبل به اراده ترامپ خم شده است: «چیزی که در سال ۲۰۱۷ به شدت غیرقابل قبول تلقی می‌شد، بر خورد با یک مدیر اف‌بی‌آی به عنوان دستیار دیگر ترامپ، حتی قبل از روی کار آمدن ترامپ، رئیس جمهور منتخب، نیمه‌عادی شده است.»

شاید نامزدی پاتل با شکست مواجه شود، زیرا تلاش ترامپ برای منصوب کردن مت‌گاتز به عنوان دادستان کل شکست خورد. اگر پاتل تزلزل کند، شاید ترامپ به نامزدی تا حدودی محترم‌تری بازگردد. ممکن است از نامزد دوم با آرامش استقبال شود؛ اما آسیب اساسی با اخراج رأی وارد می‌شود، نه استخدام پاتل (هر کسی که در نهایت این جایگاه را به دست آورد). ترامپ قصد خود برای اختراع مجدد اف‌بی‌آی را به عنوان چیزی که قبلاً هرگز نداشته است، اعلام می‌کند: «ابزاری برای قدرت شخصی ریاست جمهوری که به میل رئیس جمهور تحقیق می‌کند (از تحقیق خودداری می‌کند) و اتهام می‌زند (از اتهام زدن خودداری می‌کند).»

ترامپ برای وزیر دفاع، یک مرد عقیدتی را انتخاب کرده است که مادر خود او

زمان استعفا یا تا پایان دوره ۱۰ ساله در سمت خود باقی ماندند. هرگز یک مدیر اف‌بی‌آی تایید شده توسط سنا اخراج نشد تا رئیس جمهور بتواند یک وفادار جایگزین او کند. همان طور که گزارش مولر بعداً توضیح داد، حتی دونالد ترامپ نیز در دوره اول ریاست جمهوری خود با اکراه از این قانون تبعیت کرد. ترامپ می‌خواست جیمز کومی، مدیر اف‌بی‌آی را برکنار کند تا تحقیقات درباره روابط ترامپ با روسیه را متوقف کند. مشاوران، ترامپ را متقاعد کردند که اعتراف به انگیزه واقعی او باعث یک رسوایی بزرگ خواهد شد. در عوض، دولت جدید معاون دادستان کل را تحت تعقیب قرار داد تا نامه‌ای بنویسد که توضیحی بی‌طرف‌تر ارائه دهد: «که کومی در تحقیقات اداره درباره هیلاری کلینتون به درستی مدیریت کرده است.»

دیروز، ترامپ در شبکه TruthSocial اعلام کرد که قصد دارد کریستوفر رأی که تا به امروز این سمت را بر عهده دارد اخراج کند تا کاش پاتل را جایگزین او کند، فردی که به دلیل احترام شدیدش

به خواسته‌های ترامپ بدنام است. مدیران اف‌بی‌آی از اختیارات فوق‌العاده‌ای بر آزادی آمریکایی‌ها برخوردارند. قانون نانوشته حاکم بر انتصاب آن‌ها، بدون اخراج جبهه به دلیل قانع کننده، قانون و آزادی آمریکا را به مدت نیم قرن حفظ کرد. حتی ترامپ

آتلانتیک دیوید فروم

بیش از چهار دهه قبل از اینکه دونالد ترامپ به ریاست جمهوری برسد، مدیر اف‌بی‌آی جایگاهی بالاتر از سیاست داشت. رئیس جمهور جدید ممکن است یک متحد سیاسی را به عنوان دادستان کل انتخاب کند، اما مدیر اف‌بی‌آی که متفاوت بود. یک مدیر اف‌بی‌آی که توسط ریچارد نیکسون منصوب شده بود نیز در زمان روسای جمهور جerald فورد و جیمی کارتر خدمت می‌کرد. انتخاب کارتر تا دور دوم ریاست جمهوری ریگان، زمانی که ریگان او را به ریاست سیا منتقل کرد، همچنان بر روی کار باقی ماند. منصوب ریگان در دوران ریاست جمهوری جورج اچ دبلیو بوش و در دولت بیل کلینتون خدمت کرد. کلینتون این مقام را برکنار کرد، اولین باری که یک رئیس جمهور تا به حال یک مدیر اف‌بی‌آی را برکنار کرد؛ فقط به این دلیل که دولت بوش گزارشی را از وزارت دادگستری به جا گذاشته بود که مدیر را به اشتباهات اخلاقی متهم می‌کرد. (کلینتون سعی کرد مدیر آلوده را ترغیب کند تا به میل خودش استعفا دهد. تنها پس از شکست این تطمیع، کلینتون اقدام کرد.)

و به همین ترتیب تا قرن ۲۱ ادامه یافت. به جز یک مورد رسوایی جدی، مدیران اف‌بی‌آی تایید شده توسط سنا تا

تأثیر گذاری ترامپ بر دلار زدایی بریکس

سورینس

افول آمریکا

موضوعات اقتصادی | روزنامه



کوئینسی کدرات ودهوا

ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا در جریان یک گردهمایی تبلیغاتی در ویسکانسین در سپتامبر ۲۰۲۴ گفت: «بسیاری از کشورها دلار را رها می کنند، اما من می گویم هرکس که دلار را رها کند، این شما نیستید که دلار را رها کردید، شما تجارت با آمریکا را کنار گذاشتید و ما نیز تعرفه های صد درصدی برای کالاهای شما اعمال می کنیم.»

اشاره او به کشورهای بریکس پلاس بود که بسیاری از آن ها از نظم بین المللی «مبتنی بر قوانین» که توسط آمریکا در دوران برون وودز ایجاد شد، انتقاد می کنند و آن را به نفع غرب (و به ویژه آمریکا) نسبت به جنوب جهان در حال ظهور می دانند.

در سال ۲۰۰۹، برزیل، روسیه، هند و چین با هم متحد شدند تا یک بلوک غیررسمی به نام بریکس را به دستور روسیه تشکیل دهند. آفریقای جنوبی سال بعد به آن پیوست و نام این بلوک را به بریکس گسترش داد. این گروه علاوه بر ژئوپلیتیک، بر افزایش همکاری های اقتصادی و تجارت بین یکدیگر تمرکز دارد. از سال ۲۰۰۹، مصر، اتیوپی، ایران و امارات به این گروه پیوستند. ۴۰ کشور دیگر از جمله کشور ناتو ترکیه نیز تمایل خود را برای عضویت در این گروه ابراز کردند.

اگرچه برخی از محققان این گروه را به جای ضدامپریالیست «زیر امپریالیستی» توصیف می کنند، اما اتحاد بریکس پلاس بدون شک اولین چالش معنادار برای دهه ها هژمونی دلار و در نتیجه تسلط آمریکا در ژئوپلیتیک را نشان می دهد.

در نشست امسال در روسیه، پوتین از پیشنهاد خود برای بریکس پی، یک شبکه پرداخت که برای کمک به کشورها بجهت دورزدن سیستم مالی جهانی فعلی مبتنی بر دلار طراحی شده است، رونمایی کرد. در طول سال ها، آمریکا از دلار برای تحریم کشورهای متخاصم مانند کوبا، ونزوئلا، ایران، افغانستان، کره شمالی و چین استفاده کرده است. رابرت اچ وید، اقتصاددان معروف اروپایی می نویسد: «آمریکا زمانی که از سیستم پرداخت دلاری برای مسدود کردن دسترسی روسیه به ذخایر ارزی سیال ۳۰۰ میلیارد دلاری در پی تهاجم روسیه به اوکراین در ماه فوریه ۲۰۲۲ استفاده کرد، تسلیحات را به سطح جدیدی رساند. در نهایت، دلار زدایی به کشورهایی مانند روسیه کمک می کند تا اقتصاد خود را تحریم کنند.» همان طور که کوینسی قبلاً در این مورد گزارش داده بود.

دلار زدایی ممکن است به این زودی اتفاق نیفتد، اما این واقعیت که کشورهای بریکس پلاس که ۳۵ درصد از تولید ناخالص داخلی و ۴۵ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می دهند، به نظر می رسد

زیادی ایجاد می کند» که این هزینه ها را به مصرف کنندگان منتقل می کند. همچنین، یک ارز بریکس پلاس احتمالاً به جای جایگزینی کامل آن، به عنوان جایگزینی برای دلار در تجارت جهانی عمل می کند.

علاوه بر این، لزوماً اجماع واضحی در میان کشورهای بریکس پلاس در مورد چگونگی پیشبرد طرح های پیشنهادی آن ها وجود ندارد؛ چون دلار زدایی خط قرمزی برای دولت ترامپ است. عبودیه می گوید: «بسیاری از کشورها نمی خواهند با خشم آمریکا روبرو شوند، به این معنی که ترامپ اجرای بریکس و پل بریکس را به تعویق می اندازد. من نمی گویم این موضوعات اتفاق نمی افتد، اما در دوران ترامپ، این اتفاق بیشتر طول می کشد.» روابط شخصی ترامپ با رهبران کشورهای «دشمن»، مانند چین و روسیه، ممکن است ترامپ را برای سهولت در برخورد با کشورهای بریکس پلاس آماده کند، اما با این حال، آمریکا موضع ثابتی را در قبال این کشورها حفظ کرده است و چین را تحریم کرده و محدودیت های تجاری بیشتری را علیه روسیه اعمال کرده است. بعید است که شخصیت های فردی آنان بتوانند تغییرات تعیین کننده ای در سیاست خارجی یک کشور ایجاد کنند. ائتلاف بریکس پلاس تقریباً نیمی از جمعیت جهان را تشکیل می دهد و تولید بیشتری نسبت به آمریکا و متحدان گروه ۷ آن دارد. ریچارد وولف، اقتصاددان معروف معتقد است: «پایان امپراتوری آمریکا قریب الوقوع است و غرب نمی تواند به طور کامل ظهور این اتحاد را متوقف کند.»

این موضوع را جدی می گیرند و نگرانی واقعی، رهبران آمریکا از جمله ترامپ است؛ بنابراین، بر اساس سوابق و اظهارات وی، ریاست جمهوری دوم ترامپ واقعاً چگونه می تواند بر ائتلاف بریکس پلاس تأثیر بگذارد؟

ترامپ در دوره قبلی ریاست جمهوری خود، جنگ تجاری را با چین (که دولت بایدن آن را ادامه داد) آغاز کرد و علاوه بر این، سیل جدیدی از تحریم ها را علیه ایران، ونزوئلا و روسیه به راه انداخت. اگر او استفاده از تحریم ها را به عنوان یک سلاح دوچندان کند، کشورهای بیشتری می خواهند از این اقدامات جلوگیری کنند. به هر حال، اگر روزی آمریکا از نظرشان در اشتراک منافعشان از بین بروند، ممکن است در معرض تحریم ها قرار بگیرند.

احمد عبودیه، در چشم هاوس لندن و رئیس واحد تحقیقات چین در مرکز سیاست امارات، در مصاحبه با کوینسی پیش بینی کرد: «این به معنای تثبیت بیشتر رهبری چین در بریکس و نوآوری بیشتر از نظر زیرساخت های مالی و همکاری و یکپارچگی خواهد بود.»

وی خاطر نشان کرد: «حتی کشورهای دوست غرب مانند ترکیه نیز خواهان پیوستن به این ائتلاف هستند.»

با این وجود، روند تحکیم و رشد بریکس به دلیل تعدادی از عوامل مختلف احتمالاً به کندی تکامل خواهد یافت. ترامپ قصد خود را در مورد کشورهایی که مایل به دور شدن از دلار هستند به وضوح بیان کرده است: «رگبار تعرفه بر کالاهای آن ها!» این در حالی است که بسیاری از اقتصاددانان استدلال می کنند که تعرفه ها برای خرده فروشان «در

اتحاد کره شمالی و روسیه یک تهدید جدی است

نامشخص است و بایدن بعید است پیش از پایان دوره ریاست جمهوری خود به راه‌حلی دست یابد. در همین حال، روسیه همچنان به حملات موشکی و پهپادی بی‌امان به زیرساخت‌های اوکراینی ادامه می‌دهد و باعث بی‌ثباتی بیشتر منطقه می‌شود. امروز، قدرت ملی کره جنوبی به‌طور قابل توجهی بیشتر شده است و کره شمالی یک کشور مجهز به سلاح هسته‌ای پانیروهای متعارف قابل توجهی است؛ بنابراین، سیاست خارجی کره جنوبی باید مبتنی بر محاسبات استراتژیک باشد، نه پاسخ‌های نسنجیده به تغییر فشارهای جهانی.

همچنین این خطر واقعی وجود دارد که دولت سئول ممکن است در واکنش به آنچه که تنها به عنوان «بیهودگی دیپلماسی» بین کیم جونگ اون و پوتین توصیف شود، به اقدامات واکنشی و کوتاه مدت متوسل شود. در عوض، کره جنوبی باید تنش‌زدایی و مدیریت دقیق تنش‌های بین کره‌ای را در اولویت قرار دهد. تصمیم‌گیرندگان کره جنوبی که اکثر آن‌ها نسبتاً جنگ طلب هستند، باید احتیاط خاصی به خرج دهند، زیرا گام‌های اشتباه می‌تواند وضعیت از قبل متزلزل را بی‌ثبات کند.

tinyurl.com/288kh3so



امنیّت ملی اعلام کرد که کره جنوبی در واکنش به این همکاری نظامی عمیق کره شمالی و روسیه، «اقدامات واکنش مرحله‌ای» را اتخاذ خواهد کرد. در حالی که جزئیات فاش نشده باقی مانده است، به نظر می‌رسد دولت محافظه‌کار یون سوک یول کره جنوبی آماده است تا حمایت خود از اوکراین را افزایش دهد، حتی با توجه به کمک نظامی.

با این حال، هر تصویری از پایان سریع این درگیری غیر واقعی است. این وضعیت به طرز نگران‌کننده‌ای یادآور دوره بین جنگ (۱۹۱۹-۱۹۳۹) بین جنگ‌های جهانی است. چشم‌انداز اوکراین همچنان

حامیان مسکوباقی مانده است. در جریان نشست ویژه اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل در روز ۲ مارس ۲۰۲۲، کره شمالی به گروه کوچکی از کشورهای مخالف قطعنامه محکومیت تجاوز روسیه پیوست. در اوایل سال ۲۰۲۳، کیم یو جونگ، خواهر کیم جونگ اون، فراتر رفت و دولت اوکراین را به سخره گرفت و گفت که آن‌ها «اصلاً همتای روسیه نیستند» و هشدار داد که «توهمات» هسته‌ای اوکراین می‌تواند آن‌ها را هدف حملات هسته‌ای روسیه قرار دهد. در این میان، واکنش کره جنوبی به‌طور غیرمعمول پیشگیرانه بوده است. در روز ۲۲ اکتبر، کیم تائه هیو، معاون مشاور

نشانی اینترست

بیونگ-چول لی

استقرار نیروهای کره شمالی برای حمایت از روسیه در جنگ با اوکراین که زمانی حدس و گمان بود، اکنون تایید شده است. روسیه از اعلام اینکه سربازان کره شمالی در حال حاضر در خاک روسیه حضور دارند و برای کمک به تلاش‌های کرملین در جبهه اوکراین مستقر هستند، خودداری کرده است.

در روز ۲۵ اکتبر، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه فاش کرد که بر اساس معاهده مشارکت راهبردی جامع که در ماه ژوئن گذشته با کره شمالی امضا شد، گفت‌وگوها برای تعیین اینکه آیا بیونگ‌یانگ ممکن است کمک بیشتری به مسکو داشته باشد یا خیر، در جریان است. وزارت خارجه کره شمالی نیز در مورد این احتمال اظهار نظر داشت و اعلام کرد که در صورت استقرار نیروهای کره شمالی، اقدامات آن‌ها با «هنجارهای حقوقی بین‌المللی» مطابقت خواهد داشت.

این هم‌گرایی بین روسیه و کره شمالی تعجب‌آور نیست، اما همچنین عمیقاً نگران‌کننده است.

از زمان شروع تهاجم روسیه در ماه فوریه سال ۲۰۲۲، کره شمالی یکی از سرسخت‌ترین

سایر خبرها

رویترز

رایزنی آمریکا و امارات درباره لغو تحریم‌های اسد در ازای دور شدن از ایران

خبرگزاری رویترز روز دوشنبه به نقل از پنج منبع مطلع گزارش داد آمریکا و امارات درباره امکان لغو تحریم‌های واشنگتن علیه بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، در صورت فاصله گرفتن او از حکومت ایران و قطع راه‌های ارسال تسلیحات به حزب الله از طریق سوریه گفت‌وگو کرده‌اند.

به گزارش رویترز، گفت‌وگوهای مزبور طی ماه‌های اخیر تشدید شده‌اند که یکی از دلایل آن انقضای احتمالی تحریم‌های آمریکا علیه سوریه در روز ۳۰ آذر و همچنین حملات اسرائیل به گروه‌های نیابتی جمهوری اسلامی، از جمله حزب الله و حماس و نیز مواضع و تجهیزات حکومت ایران در سوریه است. این گفت‌وگوها پیش از حملات و پیشروی‌های ناگهانی روزهای گذشته مخالفان بشار اسد در حلب و ادلب انجام شده‌اند.

به گفته این منابع، پیشروی‌های مخالفان اسد نشانه‌ای از نوعی ضعف در اتحاد وی با حکومت ایران است؛ ضعفی که این طرح امارات و آمریکا قصد دارد از آن بهره‌برداری کند.

ibit.ly/5idOh

بغداد الیوم

پیام کوتاه تهران به واشنگتن

بغداد الیوم ادعا کرد که به محتوای یک پیام که ایران از طریق میانجی‌های عراقی در خصوص اوضاع سوریه به واشنگتن ارسال کرده، دسترسی یافته است.

این وبگاه به نقل از یک منبع آگاه نوشت که «۲۴ ساعت پس از حمله گروه‌های [تروریستی] به اطراف حلب، ایران از طریق میانجیگران عراقی در بغداد، به واشنگتن اعلام کرد که از حمایت از دولت و ملت سوریه دست نخواهد کشید».

این منبع افزود که پیام ایران موضع تهران را در خصوص تحولات سریع و دخالت چندین کشور برای فراهم ساختن شرایط به‌منظور حملات سازمان‌هایی که در فهرست تروریسم قرار دارند، روشن ساخت.

این در حالی است که از دیگر سو، امروز سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران که پس از سفر به دمشق و دیدار با رئیس‌جمهور سوریه، بشار اسد به آنکارا سفر کرده، بر حمایت همه‌جانبه تهران از دولت، ارتش و مردم سوریه تأکید کرد.

ibit.ly/4w2Eb

طرح سفیر ترامپ برای روسیه چیست؟

مالی هنگفتی نیز نیاز دارد. تسلیح اوکراین برای جلوگیری از پیشرفت روسیه چالش برانگیز خواهد بود، زیرا آمریکا در ماه تنها ۱۴ هزار گلوله توپ ۱۵۵ تولید می‌کند که اوکراین می‌تواند در ۴۸ ساعت از آن‌ها استفاده کند.

منتقدان ادامه کمک به اوکراین، نگران دخالت احتمالی نیروهای نظامی آمریکا و احتمال جنگ نیابتی با روسیه هستند. توافق پیشنهادی به اوکراین فرصتی برای پایان دادن به خشونت‌ها می‌دهد، اما همچنین فصل جدیدی را می‌گشاید که در آن وحدت و حمایت غرب از بین می‌رود و پوتین به اهداف خود نزدیک می‌شود. این طرح خستگی غرب را می‌پذیرد، تولید تسلیحات نمی‌تواند سرعت خود را حفظ کند و ارزش‌های تسلیحاتی بی‌بهره می‌شود. در این جنگ همه طرف‌ها به دنبال پایانی با نفع بالا برای خود هستند و مطمئناً طرفی که به هیچ‌وجه سمت بازنده قرار نمی‌گیرد روسیه است و همین موضوع نشان می‌دهد که کمک‌های تسلیحاتی یا باید به قدری باشد که اوکراین پیروز شود یا سریعاً یک توافق صلح صورت گیرد.

<https://shorturl.at/yq3zD>



تا زمان امضای توافقنامه صلح، تخفیف محدودی از تحریم‌ها دریافت می‌کند. اوکراین از بازپس‌گیری سرزمین‌های اشغالی دست برنمی‌دارد، بلکه آن‌ها را تنها از طریق دیپلماسی دنبال خواهد کرد. این رویکرد ساده و سریع است، اما درک درستی از خواسته‌های مسکو ندارد. ایستادن در خطوط مقدم می‌تواند منجر به ماه‌های خشونت‌آمیز بیشتری شود، زیرا مسکو به دنبال تصاحب هر چه بیشتر زمین است. یک منطقه غیرنظامی احتمالاً نیاز به کنترل دارد که احتمالاً شامل نیروهای ناتو یا کشورهای غیرمتعهد می‌شود و به سرمایه‌گذاری

بیشتری داده می‌شد تا اوکراین بتواند پیروز شود، اما با این حال، او معتقد است که آمریکا نیازی به دخالت در یک درگیری دیگر ندارد و عضویت اوکراین در ناتو باید در ازای یک توافق صلح جامع با ضمانت‌های امنیتی، برای مدت نامعلومی متوقف شود. این طرح همچنین نشان می‌دهد که کمک‌های آینده آمریکا مشروط به مذاکره اوکراین با روسیه و مسلح کردن اوکراین برای دفاع از خود خواهد بود. توقف در خطوط مقدم، طرح پیشنهادی شامل توقف در خطوط مقدم و ایجاد منطقه غیرنظامی شده است و روسیه

سی‌ان‌ان نیک پاتون والش |

دونالد ترامپ، ژنرال کیث کلگ را به‌عنوان دستیار رئیس‌جمهور و فرستاده ویژه در اوکراین و روسیه با هدف تأمین صلح از طریق قدرت معرفی کرده است. طرح صلح کلگ که شامل بستن خطوط مقدم و مجبور کردن هر دو طرف به مذاکره است، به دلیل سیاست‌های ناکارآمد دولت بایدن به‌عنوان یک بحران قابل اجتناب توصیف می‌شود. این طرح خواستار آتش‌بس برای مسدود کردن خطوط مقدم و ایمن‌تر کردن دو طرف است، اما با این حال، جزئیات روند صلح پیچیده است.

تغییر دخالت آمریکا شروع شده است؛ کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا طرحی را برای تغییر دخالت آمریکا در درگیری اوکراین با روسیه پیشنهاد کرده است. او معتقد است که تصمیم ترامپ برای ارائه کمک‌های مرگبار به اوکراین در سال ۲۰۱۸ برای مقابله با پوتین ضروری بوده و یک رویکرد نرم این امکان را می‌دهد تا دو طرف توافق را قبول کنند. پاول پیشنهاد می‌کند که قبل و بعد از حمله روسیه باید سلاحتحالی

سایر خبرها

پولیتیکو

احتمال رای عدم اعتماد به دولت فرانسه

رسانه‌ها دوشنبه شب به وقت تهران از احتمال عدم رای اعتماد به دولت فرانسه و سقوط آن در ۴۸ ساعت آینده خبر دادند. وبگاه پولیتیکو در این زمینه نوشت، میشل بارنیه، نخست‌وزیر فرانسه، با اعلام اینکه بودجه تامین اجتماعی را در پارلمان به رای نمی‌گذارد، مسیر را برای احزاب مخالف جهت سرنگونی دولت باز کرد. بارنیه و حزب راست افراطی به رهبری مارین لوپن بر سر این موضوع درگیری شدید دارند. این درگیری می‌تواند مقدمات سقوط نخست‌وزیر فرانسه را فراهم آورد. بارنیه دوشنبه به قانونگذاران گفت: «فرانسوی‌ها خواستار ثبات هستند. همه باید مسئولیت خود را بپذیرند و من مسئولیت خود را برعهده می‌گیرم.» براساس قانون اساسی فرانسه، دولت می‌تواند بدون تصویب پارلمان، قانونی را تصویب کند. از آنجایی که نخست‌وزیر اکنون این کار را در مورد بودجه تامین اجتماعی انجام داده است، قانونگذاران می‌توانند درخواست رای عدم اعتماد کنند. در صورت موفقیت قانونگذاران، دولت مجبور به استعفا خواهد شد.

ibit.ly/IJp9h

رویترز

آمریکا به دنبال پس‌دادن تسلیحات هسته‌ای به اوکراین نیست

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، اعلام کرد که آمریکا در حال بررسی بازگرداندن تسلیحات هسته‌ای به اوکراین نیست؛ تسلیحاتی که کی‌یف پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی تحویل داده بود. به گزارش خبرگزاری رویترز، سالیوان این مطلب را در پاسخ به پرسشی درباره مقاله‌ای در روزنامه نیویورک تایمز که ماه گذشته میلادی منتشر شده بود، بیان کرد. در این مقاله گفته شده بود برخی از مقامات ناشناس غربی این طور به نظر می‌رسد که گفته‌اند جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، پیش از پایان دوران ریاست‌جمهوری اش، این تسلیحات را به اوکراین بازگرداند. مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با شبکه ای‌بی‌سی گفت: «چنین چیزی در دست بررسی نیست. نه. آنچه ما انجام می‌دهیم، ارسال توانایی‌های مختلف [تسلیحات نظامی] متعارف به اوکراین است تا بتوانند به‌طور مؤثر از خود دفاع و با روس‌ها مقابله کنند، نه [ارائه] توانایی هسته‌ای به آن‌ها».

ibit.ly/WJ2qu

اقدامات آمریکا برای تأمین قدرت نظامی آسیای میانه



دیپلمات

وایلدنر الخاندرو سانچز

خبرگزاری دفاعی بریکینگ دیفنس در روز ۲۲ نوامبر تحلیلی را با عنوان «پس از تماشای اوکراین، رویگردانی کشورهای آسیای میانه از روسیه» منتشر کرد. این مقاله به نقل از یک مقام وزارت خارجه آمریکا که نامش فاش نشده است، توضیح می‌دهد که «آسیای میانه سطح بسیار بالایی» از علاقه به تسلیحات، پلتفرم‌ها و خدمات دفاعی ساخت آمریکا نشان داده‌اند. در اوایل این ماه، دونالد لو، دستیار وزیر در دفتر امور آسیای جنوبی و مرکزی، در طی یک جلسه گفت که با روی گردانی دولت‌های آسیای میانه از روسیه برای فناوری نظامی، «آن‌ها در در چین، ایران و حتی در اروپا و آمریکا به دنبال ارتقای موقعیت نظامی خود هستند.» یک مقام بلندمرتبه آمریکایی نیز به موانع احتمالی مانند بی میلی آمریکا برای فروش تجهیزات دفاعی پیشرفته به دولت‌هایی که روابط نزدیک با مسکو و پکن دارند، اشاره کرد. با این حال، این یک فرصت خوب برای آمریکا است.

محدودتر بودن بودجه دفاعی کشورهای آسیای میانه چالش دیگری است. بنابراین، این مقام آمریکایی به جای فروش تجهیزات پیشرفته مانند جت‌های جنگنده اف-۳۵، پیشنهاد تسلیحات جایگزین ارزان قیمت‌تر را می‌دهد.

بریکینگ دیفنس نمونه‌هایی مانند پهپاد، رادارهای عملیاتی، سلاح‌های کوچک و مهمات متعارف را به عنوان سیستم‌ها و تجهیزات بالقوه‌ای که نظامیان آسیای میانه می‌خواهند، فهرست می‌کند. دومین مقام دولتی ناشناس که با بریکینگ دیفنس مصاحبه کرد، توضیح داد که همچنین علاقه‌ای به تجهیزات سطح بالای نیروهای عملیات ویژه آمریکا نیز وجود دارد.

فروش تسلیحات به نظامیان آسیای میانه موضوعی مهم است. همانطور که بریکینگ دیفنس توضیح می‌دهد، فروش نظامی آمریکا به کشورهای منطقه محدود است و اطلاعات آن در دسترس نیست. در سال ۲۰۲۰، آژانس همکاری امنیتی دفاعی از تأیید فروش احتمالی سه هواپیمای پیشرفته با سیستم‌های مأموریت اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی (ISR) به قزاقستان با قیمت ۱۲۸٫۱ میلیون دلار خبر داد. گزارش شده است که در سال ۲۰۲۲، از بکستان وسایل پهپادهایی را از سازنده‌های آمریکایی خریداری کرد. عوامل متعددی وجود دارد که تعیین می‌کند آیا آمریکا می‌تواند تأمین کننده ارتش‌های آسیای میانه باشد یا خیر. با توجه به ملاحظات مختلف، آمریکا روی قزاقستان تمرکز خواهد کرد زیرا اطلاعات بیشتری در دسترس دارد و ارتباط تنگاتنگی نیز با روسیه دارد. قاسم جومارت توکایف رئیس‌جمهور قزاقستان بر اهمیت دستیابی به فناوری جدید برای نیروهای مسلح تأکید کرده است. رئیس‌جمهور قزاقستان در کنفرانس روز پنجم می ۲۰۲۳ در مورد توسعه نیروهای

ارتش قزاقستان همچنان از تجهیزات نظامی استفاده می‌کند که عمدتاً شوروی یا روسی هستند. با این حال، صنعت دفاعی روسیه به شدت بر تولید سخت‌افزار برای خطوط مقدم در اوکراین و دریای سیاه متمرکز است. با توجه به حجم فناوری نظامی شوروی/روسی که توسط نیروهای مسلح قزاقستان استفاده می‌شود، اگر بخش صنعتی دفاعی قزاقستان نتواند این سلاح‌ها و سکوها را عملیاتی نگه دارد، وضعیت می‌تواند وخیم شود. آینده جنگ و صنایع دفاعی روسیه بر اینکه کاربران فناوری نظامی روسیه/شوروی در آسیای میانه و فراتر از آن به دنبال تجهیزات جدید در جاهای دیگر باشند، تأثیر خواهد گذاشت.

این سؤال وجود دارد که واشنگتن باید تجهیزات را به چه کسی بفروشد. قزاقستان تلاش می‌کند تا به آمریکا نشان دهد که یک شریک قابل اعتماد است، اما آستانه باید در زمینه شفافیت دولت‌ش کار کند، در حالی که مردم رضایت چندانی نسبت به حکومت خود ندارند. در همین حال، ترکمنستان مستبد، با سابقه فجیع خود در زمینه حقوق بشر و دموکراسی، یکی از مشتریان بالقوه واشنگتن و شرکت‌های دفاعی آمریکاست.

مقاله بریکینگ دیفنس موضوع بسیار خوبی را در مورد فروش تسلیحات در بازار دفاعی آسیای میانه بررسی کرده است. مطمئناً این منطقه قابلیت تبدیل شدن به کاندیدای دریافت برخی تجهیزات آمریکایی را دارد، زیرا ارتش‌های منطقه می‌خواهند موجودی خود را مدرن کنند و نیروهای مسلح خود را گسترش دهند، اما با این حال، چندین متغیر وجود دارد که نشان می‌دهد صنایع دفاعی آمریکا به این زودی‌ها به این بازیگران پاسخی نخواهد داد.

<https://tinyurl.com/2dcxko7w>

مسلح، بر ضرورت «افزایش سهم سلاح‌های با دقت بالا، پهپادها، سیستم‌های رباتیک، ناوگان هوانوردی حمل‌ونقل نظامی و وسایل نقلیه جنگی» تأکید کرد. اولین موضوعی که باید در نظر گرفت بودجه است. بر اساس گزارش رسانه‌های قزاقستان، بودجه دفاعی در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۲٫۵ میلیارد دلار (۱٫۲ تریلیون تنگه قزاقستان) بوده که نشان دهنده افزایش ۱۱٫۶ درصدی این بودجه نسبت به سال ۲۰۲۲ است. گزارش‌های رسانه‌های محلی می‌گویند که قزاقستان ۱٫۵ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را در سال گذشته به دفاع اختصاص داده است. (درگیری‌های مرزی ۲۰۲۱-۲۰۲۲ عاملی محتمل است که توضیح می‌دهد چرا تاجیکستان و قزاقستان نسبت به آستانه که تولید ناخالص داخلی آن بسیار بیشتر است، روی دفاع سرمایه‌گذاری می‌کنند).

صنعت دفاعی قزاقستان نسبت به هم‌تایان خود در آسیای میانه قوی‌تر است و شرکت‌هایی مانند مهندسی پارامونت قزاقستان (KPE) و کازپتروماش فناوری‌های پیشرفته و گران قیمت را تولید می‌کنند. این کشور همچنین در حال تنوع بخشیدن به تأمین کنندگان خود است و دولت‌های فرامنطقه‌ای و شرکت‌های دفاعی به دنبال تأمین سیستم‌ها و پلتفرم‌های خود در آسیای میانه هستند. شرکت مهندسی قزاقستان تفاهم نامه‌ای با صنایع هوافضای ترکیه (TAI) برای تولید پهپاد آنکا در قزاقستان امضا کرده است. چین همچنین یک تأمین کننده بالقوه است و قزاقستان پهپادهای «وینگ لونگ ۱» و موشک‌های ضد تانک «بلوارو ۱» را خریداری می‌کند. قزاقستان همچنین هواپیماهای ترابری را از ایرباس و جت‌های آموزشی «ال-۳۹» را از «آئرو وودچی» خریداری کرده است. با این حال، احتمال واکنش روسیه به دستیابی قزاقستان به فناوری نظامی آمریکا، نگرانی‌هایی را ایجاد می‌کند.

جنگ غیر متعارف در میدان نبرد متعارف



دانشگاه ارتش کن تووو/ کایل آتول

از آنجایی که محیط امنیتی جهانی پس از یک «لحظه» ۳۰ ساله تک قطبی به حالت چند قطبی باز می‌گردد، ارتش‌های غربی لزوماً بر روی قابلیت‌های بازسازی تمرکز دارند تا در عملیات‌های رزمی در مقیاس بزرگ (LSCO) غالب شوند.

تشدید تنش‌ها بر سر تایوان و دریای چین جنوبی، جنگ جاری در اوکراین، کره شمالی جنگ طلب و دارای سلاح هسته‌ای و درگیری بین ایران و اسرائیل نگرانی‌ها در مورد وقوع جنگ بزرگ را تشدید می‌کند.

این نگرانی با شواهدی از مجموعه داده‌های درگیری که اغلب توسط محققان استفاده می‌شود، افزایش می‌یابد که به افزایش درگیری در سطح جهانی اشاره می‌کند که شامل افزایش ۱۲ درصدی از ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ و ۴۰ درصد در کل از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳ است.

چنین مشاهداتی احساس ناگزیر بودن جنگ بزرگ را در آمریکا ایجاد می‌کند که در یک نظرسنجی در ماه مارس ۲۰۲۳ منعکس شد که نشان می‌دهد «اکثریت آمریکایی‌ها معتقدند که جنگ جهانی دیگری حداقل تا حدودی در پنج تا ۱۰ سال آینده رخ می‌دهد».

از آنجایی که تشکیلات دفاعی از جنگ جهانی علیه تروریسم به رقابت استراتژیک می‌پردازد، برخی نقش جنگ‌های نامنظم (IW) و نیروهای عملیات ویژه (SOF) را زیر سؤال برده‌اند. جنگ نامنظم که شامل وظایف جنگ غیرمتعارف، دفاع داخلی-خارجی، ضد تروریسم، ضد شورش و ایجاد ثبات است، مترادف با جنگ‌های شکست خورده در عراق و افغانستان شده است. SOF در مبارزه با تروریسم سرآمد است که برخی استدلال می‌کنند که باعث حواس پرتی در رقابت استراتژیک می‌شود.

تاریخ نشان می‌دهد که IW هم در رقابت استراتژیک و هم در LSCO نقش برجسته‌ای خواهد داشت. به‌ویژه در عصر هسته‌ای، قدرت‌های بزرگ به دنبال اجتناب از اثرات مخرب درگیری مستقیم خواهند بود. در عوض، آن‌ها به احتمال زیاد اهدافی را با ابزارهای دیگر دنبال می‌کنند تا

رویکردهای IW را در برگیرند. نقش SOF در رقابت استراتژیک به جز جنگ مستقیم به خوبی مستند شده، به‌طور کلی درک شده و خارج از محدوده این مقاله است. برنامه ریزی نظامی محتاطانه ایجاد می‌کند که خطرناک‌ترین مورد را نیز بررسی کنیم، جایی که رقابت استراتژیک به درگیری افزایش می‌یابد. تعریف دولت آمریکا از IW نشان می‌دهد که نقش مهمی در LSCO ایفا خواهد کرد.

IW به‌عنوان «شکلی از جنگ تعریف می‌شود که در آن دولت‌ها و بازیگران غیردولتی از طریق فعالیت‌های غیرمستقیم، غیرقابل انتساب یا نامتقارن، به‌عنوان رویکرد اولیه یا در هماهنگی با جنگ‌های متعارف، برای تضمین یا اجبار دولت‌ها یا گروه‌های دیگر مبارزه می‌کنند».

برای برخی، درگیری استراتژیک تصویری از LSCO کاملاً متعارف را تداعی می‌کند: کشتی‌ها و هواپیماهایی که برای از بین بردن نیروهای مجهز دشمن باهم روبرو می‌شوند. تجزیه و تحلیل قرن گذشته LSCO مملو از نمونه‌هایی از این است. همچنین نشان می‌دهد که ابزارهای IW، به‌ویژه جنگ‌های غیرمتعارف (UW)، پشتیبانی از نیروهای مقاومت بومی، می‌توانند خط حمایت قابل توجهی از تلاش برای مبارزات کلی ارائه دهند.

در حالی که قابلیت‌های مورد نیاز برای هدایت UW در SOF وجود دارد، این تصمیم‌گیرندگان و برنامه‌ریزان ارتش غیرنظامی و نظامی هستند که باید زمان و نحوه به کارگیری UW را به‌عنوان بخشی از کارزارهای گسترده‌تر درک کنند. با این حال، دو چالش در استخدام UW وجود دارد: بسیاری از رهبران در مورد اینکه چگونه می‌تواند به LSCO کمک کند، اطلاعات کمی دارند، در حالی که دیگران انتظار زیادی از آن دارند. این مقاله مروری بر استفاده از UW در حمایت از LSCO تاریخی با هدف کمک به رهبران نظامی نیروی مشترک فعلی در درک چگونگی استفاده از UW و SOF در LSCO آینده ارائه می‌کند.

جنگ غیرمتعارف صرفاً به‌عنوان پشتیبانی از یک جنبش مقاومت درک می‌شود. این یکی از فعالیت‌های اصلی SOF آمریکا است و تحت حمایت IW قرار دارد. در UW، SOF مجموعه مأموریت اولیه‌ای است که برای آن نیروهای ویژه ارتش (با نام مستعار «کلاه سبز») انتخاب، آموزش، سازماندهی و تجهیز می‌شوند. UW ابزاری را برای آمریکا فراهم می‌کند تا به‌طور غیرمستقیم به منافع رقابتی خود از طریق مشاوره، کمک، آموزش و تجهیز جنگجویان بومی برای تعقیب منافع آمریکا حمله کند. این در حمایت از یک جنگ متعارف

مستقیم انجام می‌شود. همانطور که رهبران نظامی به دنبال هدایت رقابت استراتژیک و تشدید بالقوه به سمت درگیری مستقیم هستند، تجزیه و تحلیل جنگ‌های متعارف تاریخی بینش‌هایی را در مورد طیف کاملی از قابلیت‌های در دسترس فرماندهان نیروهای مشترک فراهم می‌کند تا درک نقش UW در LSCO را شامل شود.

آمریکا و متحدانش می‌توانند برای بهینه‌سازی استفاده از قابلیت‌های IW و UW کارهای مختلفی انجام دهند. اول، دکترین UW باید در آموزش نظامی، مرکز آموزش رزمی و سناریوهای تمرین جنگ‌افزار و بازی‌های جنگی گنجانده شود. دوم، حیاتی است که SOF و نیروهای متعارف تعاملات خود را به حداکثر برسانند تا اطمینان حاصل شود که هر یک توانایی‌های دیگری را درک کرده و می‌توانند یکپارچه کنند. در نهایت، همانطور که ارتش نیرو برای رقابت استراتژیک ایجاد می‌کند، باید توانایی جنگی غیرمتعارف خود را حفظ کند.

با توجه به مقیاس و کارآمدی دشمنان، آمریکا و متحدانش باید فراتر از رویکردهای متعارف فکر کنند و همه ابزارهای موجود را برای مبارزه به کار گیرند.

<https://B2n.ir/k16843>

نیوزویک / مایا محرار

سناریوهای روسیه برای مقابله با ناتو و اوکراین

فدراسیون روسیه می‌جنگند و اگر این طور باشد، هیچ چیز را نمی‌توان رد کرد. وی در ادامه گفت که این سناریو، هر چند غم‌انگیز، «کاملاً ممکن است». او گفت: ما چنین سناریویی را نمی‌خواهیم، همه ما این را بارها گفته‌ایم. ما صلح می‌خواهیم، اما این صلح باید منافع روسیه را به طور کامل در نظر بگیرد. این اولین باری نیست که مدودف در تلافی حمایت غرب از اوکراین اظهاراتی در مورد تجاوزات احتمالی بیشتر روسیه می‌کند، زیرا او همچنین در تلگرام به آمریکا درباره انتقال تسلیحات هسته‌ای به اوکراین هشدار داد. کاخ سفید پیشتر به نیوزویک گفته بود که هیچ برنامه‌ای برای تجهیز اوکراین به سلاح هسته‌ای ندارد.

مدودف در یک پست تلگرامی گفت: «تهدید انتقال تسلیحات هسته‌ای به کی‌یف را می‌توان آماده‌سازی برای درگیری هسته‌ای با روسیه دانست؛ انتقال واقعی چنین تسلیحاتی را می‌توان برابر با حمله به کشور ما بر اساس ماده ۱۹ مبنای سیاست دولتی در زمینه بازدارندگی هسته‌ای دانست. عواقب آن آشکار است.»

tinyurl.com/2bjturny

به گزارش خبرگزاری دولتی تاس روسیه، یکی از متحدان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور، در مورد حمله احتمالی به پایگاه‌های نظامی ناتو هشدار داده است. دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه، در واکنش به مجوز غرب برای استفاده اوکراین از تسلیحات دوربرد، این اظهار نظر را بیان کرد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا در صورت استفاده مداوم از تسلیحات دوربرد علیه مسکو، آیا روسیه می‌تواند به پایگاه‌های نظامی در رومانی و لهستان حمله کند، گفت: اگر درگیری با سناریوی تشدید گسترش یابد، نمی‌توان چیزی را رد کرد، زیرا عضو ناتو تاس به نقل از مصاحبه با العربیه گزارش داد که دولت‌ها عملاً به طور کامل در این درگیری دخالت کرده‌اند.

نیوزویک از طریق ایمیل و ناتو از طریق فرمی در وبسایت خود برای اظهار نظر بیشتر با وزارت دفاع روسیه تماس گرفت. مدودف ادامه داد: «در عین حال، آن‌ها نه تنها با حمل سلاح و تأمین پول می‌جنگند. آن‌ها بی‌پرده می‌جنگند، زیرا آن‌ها اهدافی را در خاک روسیه ارائه می‌دهند و موشک‌های آمریکایی و اروپایی را کنترل می‌کنند. آن‌ها با

یورنوز

جنگ هیبریدی روسیه بند دفاعی ناتو را فعال می‌کند؟



کال گفت ارتش روسیه احتمالاً تا سال ۲۰۳۰ قادر به حمله به ناتو خواهد بود، اما اگر بخواهد به یک یا چند عضو حمله کند، این کار را برای تصرف قلمرو انجام نخواهد داد. او گفت که در عوض، مسکو به دنبال تضعیف اتحاد غرب و ناتو به عنوان یک اتحاد است.

کال گفت: «نیازی نیست ارتش تانک را به غرب بفرستید، کافی است مردان سبز کوچک را به بالتیک بفرستید تا از اقلیت‌های روسیه که گفته می‌شود در معرض تهدید هستند محافظت کنند یا مرزهای سوالبارد در اقیانوس منجمد شمالی را تنظیم کنند.»

موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک، یک اندیشکده امنیتی جهانی، این هفته گفت که دولت‌های غربی ابزارهای هماهنگی محدودی برای دفاع در برابر عملیات‌های هیبریدی مکرر و کمتر پنهانی توسط مسکو دارند.

چارلی ادواردز، مشاور ارشد موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک می‌نویسد: «تا زمانی که ناتو و کشورهای عضو اروپایی در مورد چگونگی پاسخ قاطعانه‌تر به جنگ هیبریدی کرملین اختلاف نظر داشته باشند، اروپا آسیب‌پذیر خواهد ماند.»

tinyurl.com/2yo9w19c

برونو کال، رئیس «آژانس اطلاعات فدرال آلمان»، هشدار داده است که تاکتیک‌های جنگ ترکیبی روسیه علیه غرب در نهایت می‌تواند منجر به استناد ناتو به بند دفاع متقابل ائتلاف شود.

کال روز چهارشنبه گفت که از روسیه انتظار دارد حملات ترکیبی خود را افزایش دهد که می‌تواند از اقدامات فیزیکی خرابکارانه مانند آتش‌سوزی گرفته تا حملات سایبری و کارزارهای دروغ‌پراکنی را شامل شود.

وی در نشست در اندیشکده «شورای روابط خارجی آلمان» در برلین گفت: استفاده گسترده از اقدامات ترکیبی توسط روسیه این خطر را افزایش می‌دهد که ناتو در نهایت به بند دفاع متقابل ماده ۵ خود استناد کند. ماده ۵ تعهدی سیاسی از سوی همه کشورهای عضو ناتو برای کمک به هر عضوی است که حاکمیت یا سرزمینش مورد حمله قرار گرفته است.

کال افزود: «در عین حال، افزایش پتانسیل نظامی روسیه به این معنی است که رویارویی مستقیم با ناتو به یکی از گزینه‌های احتمالی کرملین تبدیل می‌شود.» کال گفت که تحلیل‌های اطلاعاتی آلمان نشان می‌دهد که روسای وزارت دفاع روسیه در مورد استناد به ماده ۵ در صورت حمله به یکی از اعضا تردید دارند یا خیر. مارک روت، دبیرکل ناتو در اوایل ماه جاری هشدار داد که مسکو در حال انجام «یک کارزار تشدید حملات هیبریدی» به اهداف غربی است و گفت که خط مقدم جنگ روسیه در اوکراین به منطقه بالتیک و سراسر اروپا کشیده شده است. دو کابل ارتباطی زیر آب که بین آلمان و فنلاند در دریای بالتیک در حال عبور است، هفته گذشته قطع شد. بوریس پیستور یوس، وزیر دفاع آلمان گفت که به نظر می‌رسد این یک اقدام خرابکارانه و «اقدام ترکیبی» باشد، اگرچه عامل آن ناشناخته است.

همچنین چندین حمله آتش‌سوزی در سراسر اروپا در ماه‌های اخیر رخ داده است و حملات سایبری در این بلوک افزایش یافته است که بازگیران روسی مسئول آن هستند.

میدل ایست مانیتور

عربستان از پیگیری پیمان دفاعی آمریکا بر سر بن بست اسرائیل دست می‌کشد



دو مقام عربستانی و چهار مقام غربی به رویتز گفتند که عربستان از پیگیری یک معاهده دفاعی بلندپروازانه با واشنگتن در ازای عادی‌سازی روابط با اسرائیل دست کشیده است و اکنون برای یک توافقنامه همکاری نظامی معتدل تر فشار می‌آورد. در تلاش برای دستیابی به یک معاهده امنیتی متقابل گسترده در اوایل سال جاری، ریاض موضع خود را در مورد تشکیل کشور فلسطین ملایم کرد و به واشنگتن گفت که تعهد عمومی اسرائیل به راه‌حل دو دولتی می‌تواند برای عادی‌سازی روابط عربستان کافی باشد.

اما با خشم عمومی در عربستان و غرب آسیا گسترده‌تر به دلیل تشدید حملات نظامی اسرائیل در غزه، دو منبع عربستانی و سه منبع غربی گفتند، محمد بن سلمان، ولیعهد، بار دیگر به رسمیت شناختن اسرائیل را مشروط به برداشتن گام‌های مشخص برای تشکیل کشور فلسطینی کرده است. دیپلمات‌های غربی گفتند، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، همچنان مشتاق است تا عادی‌سازی با قدرت را به‌عنوان یک نقطه عطف تاریخی و نشانه‌ای از پذیرش گسترده‌تر در جهان عرب تضمین کند.

اما آن‌ها گفتند که او در داخل با مخالفت قاطع با هرگونه امتیازی به فلسطینی‌ها پس از حملات ۷ اکتبر حماس مواجه است و می‌داند که هر حرکتی در جهت تشکیل کشور، ائتلاف حاکم او را در هم خواهد شکست.

به گفته این منابع، با توجه به اینکه هر دو رهبر در حال حاضر توسط پایگاه‌های قدرت داخلی خود در بند هستند، ریاض و واشنگتن امیدوارند پیش از خروج جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از کاخ سفید در ماه ژانویه، یک پیمان دفاعی ساده‌تر امضا شود.

این ۶ منبع گفتند، یک معاهده تمام‌عیار آمریکا و عربستان باید با اکثریت دو سوم از مجلس سنای آمریکا به تصویب برسد و این امر بیهوده خواهد بود مگر اینکه ریاض اسرائیل را به رسمیت بشناسد.

پیمانی که اکنون مورد بحث قرار می‌گیرد شامل گسترش تمرینات و رزمایش‌های نظامی مشترک برای مقابله با تهدیدات منطقه‌ای، عمدتاً از سوی ایران است. این منابع گفتند که این امر باعث تقویت مشارکت بین شرکت‌های دفاعی آمریکا و عربستان با پادمان‌هایی برای جلوگیری از همکاری با چین خواهد شد.

با این حال، با ورود قریب‌الوقوع دونالد ترامپ به کاخ سفید، این تصویر پیچیده‌تر می‌شود.

قطعه‌نامه‌های سازمان ملل است. با مشروعیت بخشیدن به الحاقات اسرائیل، طرح ترامپ از سوی بسیاری به‌عنوان ضربه‌ای سخت به راه‌حل دو دولتی و امید فلسطینی‌ها به تشکیل دولت تلقی می‌شود.

مقامات عربستانی اصرار دارند که ایجاد یک کشور فلسطینی مطابق با توافق‌های بین‌المللی قبلی، از جمله بیت‌المقدس شرقی به‌عنوان پایتخت آن، شرط اساسی برای صلح و ثبات منطقه‌ای بلندمدت است.

آن‌ها می‌گویند که بدون آن، چرخه خشونت همچنان هرگونه روابط عادی را به خطر می‌اندازد. مقامات عربستان اصرار دارند که تشکیل کشور فلسطین بر اساس توافقات بین‌المللی قبلی، از جمله اورشلیم شرقی به‌عنوان پایتخت آن، شرط اساسی برای صلح و ثبات منطقه‌ای بلندمدت است. و در برخی از شدیدترین انتقادات از اسرائیل از زمان شروع جنگ غزه، بن سلمان در سخنرانی خود در نشست عربی و اسلامی در ریاض در ماه جاری، اقدامات نظامی اسرائیل در غزه را «نسل‌کشی دسته‌جمعی» خواند.

دیپلمات‌ها گفتند، با این حال، پتانسیل عادی‌سازی عربستان با اسرائیل می‌تواند در آینده مورد بازنگری قرار گیرد، شاید زمانی که گردوغبار پس از جنگ غزه فروکش کند و احتمالاً در یک دولت دیگر اسرائیل.

فواز گرگس، کارشناس غرب آسیا در دانشکده اقتصاد لندن، گفت که ترامپ از همه راه‌های ممکن برای تضمین عادی‌سازی تاریخی بین عربستان و اسرائیل استفاده خواهد کرد.

t.ly/jpxrn

در حالی که طرح ترامپ برای حل مناقشه اسرائیل و فلسطین هرگونه مفاد برای کشور یا حاکمیت فلسطین را مستثنی می‌کند، او متحد نزدیک ولیعهد عربستانی است.

مقامات فلسطینی و عرب نگران هستند که ترامپ و جرد کوشنر، دامادش، معمار «معامله قرن» و همچنین متحد نزدیک ولیعهد در نهایت او را متقاعد به حمایت از این طرح کنند.

دیپلمات‌ها گفتند که چگونه شاهزاده اولویت‌های عربستان را با این چشم‌انداز دیپلماتیک در حال تغییر آشتی می‌دهد، تعیین‌کننده رهبری او و آینده روند صلح است.

در حالی که رهبری عربستان به شدت از تشکیل کشور فلسطین حمایت می‌کند، اما به گفته دیپلمات‌ها، در صورتی که ترامپ توافقی را که در سال ۲۰۲۰ برای حل و فصل مناقشه اسرائیل و فلسطین امضا کرده بود، احیا کند، ولیعهد چه واکنشی نشان خواهد داد.

این طرح با هم‌سویی آشکار با اسرائیل و انحراف شدید از چارچوب دیرینه زمین در برابر صلح که به‌طور تاریخی مذاکرات را هدایت کرده است، تغییر چشمگیری در سیاست آمریکا و توافقات بین‌المللی نشان می‌دهد.

این مسئله به اسرائیل اجازه می‌دهد تا بخش‌های وسیعی از زمین‌ها را در کرانه باختری اشغالی، از جمله شهرک‌های اسرائیل و دره اردن، ضمیمه کند و اورشلیم را به‌عنوان «پایتخت تقسیم‌ناپذیر اسرائیل» به رسمیت بشناسد که به‌طور مؤثر ادعاهای فلسطینی‌ها مبنی بر قدس شرقی به‌عنوان پایتخت خود را انکار می‌کنند که یک آرزوی اصلی در اهداف کشوری آن‌ها و مطابق با

بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، در ارتباط و هماهنگی «نزدیک» با بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، بوده است.

• به گزارش وال استریت ژورنال، قاتلان خاخام چاباد، زوی کوگان، در امارات او را ربوده و قصد داشتند به کشور همسایه، عمان، منتقل کنند. این گزارش می‌گوید سه مظنون در حال انتقال این شهروند اسرائیلی-مولداوی به سمت مرز بودند که نقشه آن‌ها به دلیلی نامشخص مختل شد. اگرچه علت مرگ کوگان هنوز فاش نشده است، اما منابع نزدیک به او از «پایانی خونین» و قتل خشونت‌آمیز خبر داده‌اند.

• رهبر کره شمالی خطاب به وزیر دفاع روسیه ادعا کرد که استفاده اوکراین از جنگ‌افزارهای دوربرد علیه این کشور، نتیجه مداخله نظامی مستقیم آمریکا است و مسکو حق دارد برای دفاع از خود بجنگد. کیم جونگ اون در دیدار با آندری بلوسف گفت: آمریکا و غرب کی‌یف را وادار کردند تا با سلاح‌های تهاجمی دوربرد خود به خاک روسیه حمله کند و مسکو باید «نیروهای متخاصم» را وادار به پرداخت هزینه اقدامات خود کند. رهبر کره شمالی در ادامه اضافه کرد که حکومت، ارتش و مردم کره شمالی، همواره از سیاست روسیه برای «دفاع از حاکمیت و تمامیت ارضی» خود در برابر «اقدامات خصمانه امپریالیست‌ها» حمایت می‌کنند.

• دونالد ترامپ، کاش پاتل ۴۴ ساله را به‌عنوان گزینه پیشنهادی خود برای ریاست پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) معرفی کرد. ترامپ در رسانه «تروث» با اعلام این خبر نوشت که کاش پاتل «یک وکیل، بازپرس و مبارز بسیار باهوش [سیاست] اول آمریکا» است که «دوران حرفه‌ای خود را صرف افشای فساد، دفاع از عدالت و محافظت از مردم کشورش کرده است».

• معترضان گرجستانی شامگاه شنبه برای سومین شب متوالی در شهرهای مختلف تجمع کردند و بخشی از ساختمان پارلمان را در تفلیس به آتش کشیدند. این اعتراض‌ها در پی تصمیم دولت این کشور به تعلیق مذاکرات برای پیوستن به اتحادیه اروپا شکل گرفته است. به گزارش رویترز، این اعتراض‌ها پس از پیروزی حزب حاکم «رویای گرجی» در انتخابات پارلمانی ماه اکتبر ایجاد شد، انتخاباتی که گروه‌های مخالف آن را تقلبی می‌دانند.

• «الکسی پوشکوف»، سناتور روس، به اظهارات اخیر «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا علیه کشورهای بریکس واکنش نشان داد. وی در سخنانی گفت: «تهدید ترامپ درباره اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی بر کالای کشورهای عضو بریکس تنها جنبه کلامی داشته و در عمل قابل اجرا نیست».

• سنای آمریکا روز دوشنبه با ارتقاء درجه ژنرال کریستوفر دوناهو که فرماندهی عملیات خروج نیروهای ایالات متحده از افغانستان را برعهده داشت، موافقت کرد. طرح ارتقاء او برای تبدیل شدن به ژنرال چهار ستاره و فرمانده ارشد ارتش آمریکا در اروپا، پیش از این از سوی مارکوبین مولین، سناتور جمهوری خواه ایالت اکلاهما مسدود شده بود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا و متحدانش، تاکنون بارها از روند خروج نیروهای این کشور از افغانستان در سال ۲۰۲۱ میلادی انتقاد کردند و وعده دادند که مسئولان این خروج را پاسخگو خواهند کرد.

• وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در تماس تلفنی با همتای روس خود خواستار هماهنگی بیشتر تهران، مسکو و کشورهای منطقه برای حفاظت از دولت بشار اسد در سوریه شد. عباس عراقچی در گفت‌وگو با سرگئی لاوروف گفت جمهوری اسلامی به‌طور قاطع از دولت بشار اسد و ارتش او در مقابله با گروه‌های مخالف پشتیبانی و دفاع خواهد کرد. عراقچی در ادامه اظهارات خود، بدون ارائه هیچ مدرکی، مدعی شده که تحرکات اخیر گروه‌های مخالف حکومت اسد در سوریه، بخشی از طرح اسرائیل و آمریکا برای «نامن‌سازی منطقه غرب آسیا» است.

• روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع نزدیک به حزب الله لبنان نوشت: این گروه شبه‌نظامی از عملکرد دیگر اعضای محور موسوم به «مقاومت» و سایر گروه‌های نیابتی جمهوری اسلامی در منطقه ناراضی است. بر اساس این گزارش، حزب الله به‌عنوان اصلی‌ترین گروه مورد حمایت حکومت ایران معتقد است نیابتی‌های جمهوری اسلامی در عراق و یمن، آنطور که باید از حزب الله به‌هنگام مواجهه با اسرائیل، حمایت نکرده‌اند. منابع این روزنامه آمریکایی همچنین گفته‌اند که جمهوری اسلامی آتش‌بس میان ارتش اسرائیل و شبه‌نظامیان حزب الله در لبنان را فرصتی برای بازسازی این گروه نیابتی خود می‌داند.

• ارتش اسرائیل اعلام کرد: «زیرساخت‌های نظامی» در مرز سوریه و لبنان را که نیروهای حزب الله برخلاف توافق آتش‌بس از آن‌ها برای برای قاچاق سلاح استفاده می‌کردند، هدف قرار داده و منهدم کرده است. بنابر اعلام ارتش اسرائیل، این تاسیسات نظامی در کنار یک گذرگاه مرزی بین لبنان و سوریه واقع بودند و حزب الله، گروه مورد حمایت حکومت ایران، از آن‌ها برای قاچاق اسلحه از سوریه به لبنان استفاده می‌کرد. ارتش اسرائیل در ادامه بیانیه خود تاکید کرده که قاچاق سلاح در این مکان‌ها پس از اجرای توافق آتش‌بس در لبنان نیز در جریان بوده است. آتش‌بس موقت در لبنان از بامداد چهارشنبه ۷ آذر به اجرا درآمده است.

• نخست‌وزیر اسرائیل، گفت: کشورش از نزدیک تحولات در سوریه را رصد می‌کند و از منافع خود دفاع خواهد کرد. اظهار نظر کوتاه نتانیاهاو درباره سوریه به‌دنبال پیشروی‌های ناگهانی شورشیان مخالف بشار اسد در چندین شهر مهم سوریه از جمله حلب طی روزهای اخیر منتشر شده است. حزب الله لبنان به‌عنوان اصلی‌ترین بازوی نیابتی حکومت ایران، از حامیان اصلی بشار اسد در جنگ داخلی سوریه طی ۱۳ سال گذشته بوده و حملات تلافی جویانه سنگین اسرائیل علیه این گروه در لبنان و سوریه طی ۱۴ ماه گذشته موجب کاهش چشمگیر توانایی‌های آن شده است. نخست‌وزیر اسرائیل در ارتباط با درگیری‌های ارتش کشورش با حزب الله بار دیگر تصریح کرد: هرگونه نقض آتش‌بس از سوی حزب الله با پاسخ قاطع اسرائیل مواجه خواهد شد.

• جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفت: تلاش‌های دولت جو بایدن برای برقراری آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها در غزه ادامه دارد. وی گفت: واشنگتن برای تحقق چنین توافقی «فعالانه» تلاش می‌کند، با بازیگران کلیدی در منطقه «عمیقاً» در ارتباط است و تلاش‌ها در این زمینه ادامه دارد. او افزود: «گفت‌وگوها و رایزنی‌های بیشتری انجام خواهد شد و امیدواریم بتوانیم توافق آتش‌بس و [آزادی] گروگان‌ها را تحقق ببخشیم، اما هنوز با آن فاصله داریم.» به گفته سالیوان، جو

ایندیدندت

تلاش رهبران ایران برای مذاکره دوباره با ترامپ؟!

کرده که وجه مشترکشان آن است که می‌گویند جمهوری اسلامی فقط زبان زور را می‌فهمد.

در تهران بر سر نحوه رویارویی با ترامپ اتفاق نظر وجود ندارد. چهره‌های تندروتر نظام می‌گویند که با «قاتل سردار سلیمانی» مذاکره نمی‌کنیم و سزای او را هم می‌دهیم. چهره‌های کمتر تندرو می‌گویند باید «عقب‌نشینی تاکتیکی» کرد تا شر ترامپ از سر نظام کنده شود.

اما به نظر می‌رسد رهبر ایران دیگر اعتماد به نفس مرداد ۱۳۹۷ را ندارد. فعلاً حلقه‌های جانبی رهبر جمهوری اسلامی از در آشتی وارد شده‌اند و می‌خواهند ببینند که آیا می‌شود ترامپ را با وعده مذاکره نرم کرد یا نه.

روز دوشنبه ۱۱ آذر، محمدجواد ظریف، معاون دولت پزشکیان و معمار ایرانی برجام، در فارن افرز مقاله‌ای نوشت و گفت که حتی فراتر از هسته‌ای هم آماده مذاکره ایم. او نوشت که با ترامپ هم می‌توانند معامله کنند، به شرطی که منفعت ایران هم لحاظ شود.

به جای افزایش فشار بر ایران، غرب باید به دنبال راه‌حل‌های برد-برد باشد. توافق هسته‌ای نمونه‌ای منحصر به فرد ارائه می‌دهد و غرب باید به دنبال احیای آن باشد. اما برای این کار، باید اقدامات عملی و ملموسی از جمله اقدامات سیاسی، قانون‌گذاری و سرمایه‌گذاری‌های دوجانبه انجام دهد تا اطمینان حاصل کند که ایران می‌تواند از نظر اقتصادی از این توافق بهره‌مند شود.

اگر ترامپ تصمیم بگیرد چنین اقداماتی انجام دهد، ایران آماده است گفت‌وگویی را آغاز کند که به نفع تهران و واشنگتن باشد. پیش‌تر نیز، علی لاریجانی، مشاور رهبری در مصاحبه‌ای گفت: شنیدم دولت جدید آمریکا گفته ما آن برجام را اصلاً قبول نداریم، چون ایرانی‌ها سر ما را کلاه گذاشتند. آن (برجام) وحی منزل نیست، خوب بیایید سر موضوع جدید... شما می‌گویید «ایران هسته‌ای را ما قبول داریم. به سمت بمب نروید. عیب ندارد. ما غنی‌سازی در این حد داریم، خوب بیایید توافق کنید. ما به سمت بمب نمی‌رویم، شما هم شروط ما را بپذیرید.

به نظر می‌رسد سیگنال‌هایی که ظریف و لاریجانی به ترامپ فرستاده‌اند، برای آن است که راهی برای رهبری بیابند تا شاید بتواند مخصصه کنونی را به سلامت بگذراند.

ibit.ly/YEif7

برای مذاکره پنهان یا آشکار جمهوری اسلامی با دونالد ترامپ بودند تا شاید بتوان توافق هسته‌ای را نجات داد.

اما در تهران، رهبر جمهوری اسلامی نمایشی بزرگ فراهم دیده بود. گروهی را به حسینیه‌اش در قلب تهران کشاند تا به دونالد ترامپ پیام بدهد که او بیدار نیست که با این باده‌ها بلرزد و البته به هوادارانش هم جمله‌ای را بگوید که بسیار مشهور شد: «جنگ نمی‌شود، مذاکره هم نمی‌کنیم».

وی در آن سخنرانی از بیان جملات تحقیرآمیز علیه ترامپ دریغ نداشت. در جایی گفت که اساساً شیوه حرف زدن ترامپ «مزخرف» و «چرند» است و در جایی دیگر رئیس‌جمهور وقت آمریکا را «این بابا» خطاب کرد و گفت ترامپ برای مذاکره با او دست‌وپا می‌زند. وی گفت: «این بابا (دونالد ترامپ) پیشنهاد کرده که ما حاضریم با ایران مذاکره کنیم. بله، این‌ها همیشه درخواست داشته‌اند، ما رد می‌کردیم، ما قبول نمی‌کردیم. حالا چرا قبول نمی‌کردیم؟ را عرض می‌کنم. ما هیچ‌وقت قبول نمی‌کردیم، الان هم قبول نمی‌کنیم».

اما رهبر جمهوری اسلامی، احتمالاً مطمئن از آنکه قرار نیست حلقه فشار بر او خیلی هم تنگ شود، وعده داد که نظامش را قوی می‌کند و بعد از موضع قدرت روبروی آمریکا خواهد نشست.

البته نه آمریکای ترامپ. کمتر از ۱۰ ماه بعد، شینزوآبه، نخست‌وزیر ژاپن به تهران رفت تا او هم بخت خود را بیازماید و میانجی‌گفت‌وگو شود. او پیامی مهم از ترامپ خطاب به رهبر ایران داشت. رهبر جمهوری اسلامی اما پاسخ آبه را چنین داد: «ما در حسن نیت و جدی بودن شما تردیدی نداریم، اما در خصوص آنچه از رئیس‌جمهور آمریکا نقل کردید، من شخص ترامپ را شایسته مبادله هیچ پیامی نمی‌دانم و هیچ پاسخی هم به او ندارم و نخواهم داد».

۶ سال بعد: موعد مذاکره، صلح و آشتی!

جهان در ۶ سالی که رهبر ایران نمایش تحقیر ترامپ در حسینیه‌اش را ترتیب داد، هزاران چرخ خورده است. چرخش روزگار اما در هیچ زمینه‌ای به نفع جمهوری اسلامی نبوده است. ترامپ پس از یک دوره وقفه، مجدداً در ماه آینده میلادی به کاخ سفید بازمی‌گردد. او تیمی از وزرا و مقام‌های ارشد را به عنوان ترکیب کابینه دومش معرفی

دونالد ترامپ در کاخ سفید و [آیت‌الله] خامنه‌ای در رأس جمهوری اسلامی؛ ترکیبی که پیش از این چهار سال پرماجر را به همراه داشت، بار دیگر قرار است تکرار شود. این دور دوم رویارویی اما در شرایطی متفاوت از سال ۲۰۱۶ در حال رخ دادن است. دیگر نه برجامی روی میز است و نه شمشیر آخته سید حسن نصرالله بر سر متحد کلیدی آمریکا در منطقه قرار دارد.

حزب‌الله به عنوان بزرگ‌ترین دارایی راهبردی جمهوری اسلامی چنان ضربه خورده که شاید دیگر نتواند خود را به شکل پیشین بازسازی کند. سوریه به عنوان دومین دارایی راهبردی جمهوری اسلامی در آستانه فروپاشی است. بشار اسد با تنفس مصنوعی تهران و مسکو فعلاً زنده مانده، ولی وضع آن قدر بی‌ثبات است که شاید ظرف یک هفته ورق بازی در آن کشور به نفع مخالفان حکومت اسد برگردد.

اسرائیل و ایران به رویارویی مستقیم نظامی پا گذاشته‌اند و در آخرین دور از تنش‌ها، تل‌آویو حمله‌ای گسترده به چندین نقطه در سراسر این کشور انجام داده که جمهوری اسلامی را شوکه کرده است. «وعده صادق ۳»، که نام وعده انتقام تهران است، فعلاً در تریبون‌های رسمی نظام تکرار می‌شود و [آیت‌الله] خامنه‌ای در مورد اعلام زمان صفر حمله به شدت مردد است.

به فهرست ناکامی‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی می‌توان موارد بیشتری را اضافه کرد، اما تهدید بزرگ‌تر برای نظام در داخل مرزهایش در حال رخ دادن است. اقتصاد ویران است. دولت در تأمین کالاهای اساسی، دارو، پرداخت حقوق کارکنان دولت و پیمانکاران و تأمین آب، برق، گاز و بنزین ناتوان است. جامعه به شدت قطبی و ناراضی شده و چشم‌انتظار فرصتی است تا به شکلی گسترده اعتراضش را فریاد بزند.

بحران جان‌نشینی بر سر رهبر جمهوری اسلامی گسترده شده و در چنین وضعی قرار است دور دوم هم‌نفسی وی و ترامپ در تهران و واشنگتن تکرار شود.

توصیف ۶ سال پیش رهبر ایران از دونالد ترامپ

۲۲ مرداد ۱۳۹۷، تنها چهار ماه از اعلام رسمی خروج آمریکا از برجام گذشته بود. قرار بود در روز ۱۳ آبان، خروج آمریکا از برجام عملیاتی شود. کشورهای اروپایی و برخی متحدان آمریکا در آسیا، مانند ژاپن، در جست‌وجوی یافتن راهی



رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان
مركز مطالعات

Sourianc.com